

Vysvetlenie súťažných podkladov č. III. (#294655):

Otázka č. 1

1, V rámci článku 11 bod 1 Zmluvy o dielo žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie nasledovného: 1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko na zhotovenie diela a zhotoviteľ prevezme stavenisko na zhotovenie diela od objednávateľa do 7 dní od výzvy objednávateľa doručenej zhotoviteľovi na prevzatie staveniska. Objednávateľ sa zaväzuje predmetnú výzvu na prevzatie staveniska zaslať zhotoviteľovi najneskôr do 30 dní odo dňa podpisu zmluvy.

Odpoveď č. 1

Uvedenú zmenu verejný obstarávateľ neakceptuje, nakoľko zmluva o dielo nadobúda účinnosť až po splnení odkladacích podmienok podľa čl. 20 bod. 2 *...po schválení žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku (ďalej len NFP); b) po schválení procesu verejného obstarávania poskytovateľom NFP....*

Otázka č. 2

2, V rámci článku 13 bod 2 písm. a) Zmluvy o dielo žiadame verejného obstarávateľa o úpravu znenia ustanovenia nasledovne:

a) Ak bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie.

Odpoveď č. 2

čl. 13 bodu 2 písm. a) zmluvy upravuje **možnosť** objednávateľa odstúpiť od zmluvy, t.j. nie je to jeho povinnosťou. Verejný obstarávateľ trvá na znení čl. 13 bodu 2 písm. a), nebude ho upravovať.

Otázka č. 3

V rámci článku 13 bod 3 Zmluvy o dielo žiadame verejného obstarávateľa o úpravu znenia ustanovenia nasledovne:

3. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ neplní zmluvu alebo porušil povinnosti z nej vyplývajúce.

Odpoveď č. 3

čl. 13 bod 3 zmluvy upravuje **možnosť** objednávateľa odstúpiť od zmluvy, t.j. nie je to jeho povinnosťou. Verejný obstarávateľ trvá na znení čl. 13 bodu 3, nebude ho upravovať.